
Российская  Федерация 

Ханты-Мансийский автономный округ–Югра 

(Тюменская область) 

 

муниципальное автономное дошкольное  

образовательное учреждение детский сад № 9 «Черепашка» 

 

П Р И К А З 

 

«01» августа 2024 г.                             № 135 

г. Радужный 

 

 

Об утверждении режима занятий воспитанников 

МАДОУ ДС № 9 «Черепашка»  

на 2024 – 2025 учебный год 

 

На основании Устава МАДОУ ДС № 9 «Черепашка», в соответствии с СанПиН, с 

целью реализации основной образовательной программы дошкольного образования 

муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения детского сада 

№ 9 «Черепашка»  

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить режим занятий воспитанников муниципального автономного 

дошкольного образовательного учреждения детского сада № 9 «Черепашка» на 2024-2025 

учебный год (приложение 1). 

 

2. Утвердить расписание непосредственно образовательной деятельности 

(занятий) муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения 

детского сада № 9 «Черепашка» на 2024-2025 учебный год (приложение 2). 

 

3. Утвердить наименование непосредственно образовательной деятельности 

(занятий) по реализации основной образовательной программы муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения детского сада № 9 «Черепашка» 

на 2024-2025 учебный год (приложение 3). 

 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

Заведующий  ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 

ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 

 

Сертификат  

172C1B347C0A65FB18EC442B03C2DBCD 

Владелец  Чернакова  Светлана Дмитриевна 

Действителен с 09.04.2024 по 03.07.2025 

С.Д. Чернакова 



Приложение 1 

к приказу МАДОУ ДС № 9 «Черепашка» 

от «01» августа 2024 года № 135 

 

Режим занятий воспитанников 

муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения 

детского сада № 9 «Черепашка»  

на 2024-2025 учебный год 

Режим занятий воспитанников муниципального автономного дошкольного 

образовательного учреждения детского сада № 9 «Черепашка»  (далее режим занятий 

воспитанников ДОУ) разработан в соответствии с действующим законодательством и 

локальными нормативными актами ДОУ: 

- Федеральным законом от 29.12.2012г№273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации»; 

- приказом Министерства образования и науки РФ от 17.10.2013 № 1155 «Об 

утверждении федерального государственного образовательного стандарта дошкольного 

образования»; 

- письмом Министерства образования и науки Российской Федерации от 28.02.2014 г. 

№ 08-249 «Комментарии к ФГОС дошкольного образования»; 

- Санитарными правилами и нормами СаНПиН 1.2.3685-21 «Гигиенические 

нормативы и требования к обеспечению безопасности и (или) безвредности для человека 

факторов среды обитания»; 

- Санитарными правилами СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические 

требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и 

молодежи»; 

- Уставом МАДОУ ДС № 9 «Черепашка»; 

- основной образовательной программой дошкольного образования муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения детского сада № 9 «Черепашка». 

Режим занятий воспитанников ДОУ регулирует основные вопросы организации и 

осуществления образовательной деятельности в ДОУ и содержит краткую информацию о 

режиме пребывания воспитанников образовательном учреждении, содержании и 

организация образовательной деятельности на уровне дошкольного образования в группах 

общеразвивающей направленности. 

Режим занятий воспитанников ДОУ обязателен для исполнения всеми участниками 

образовательного процесса. 

МАДОУ ДС № 9 «Черепашка» является детским садом в котором функционируют 

19 возрастных групп. Из них 3 группы комбинированной направленности.  

Режим работы ДОУ и длительность пребывания в нем детей определяются Уставом, 

СП 2.4.3648-20, СаНПиН 1.2.3685-21: 

- ДОУ функционирует в режиме 5-дневной рабочей недели, полного дня – 12-

часового пребывания; 

-  ежедневный график работы групп – с 07.00 до 19.00; 

- максимальная продолжительность непрерывного бодрствования детей 3 - 8 лет 

составляет 5,5 - 6 часов, до 3 лет - в соответствии с медицинскими рекомендациями; 

- прогулки организовываются 2 раза в день: в первую половину дня и во вторую 

половину дня (после ужина); продолжительность ежедневных прогулок составляет 3-3,5 

часа (при температуре ниже минус 15С и скорости ветра более 7 м/с продолжительность 

прогулки сокращается); 

- прием пищи организуется с интервалом 3 - 4 часа; 

- продолжительность дневного сна составляет 2 - 2,5 часа, для детей до 3 лет – не 

менее 3 часов;  

- самостоятельная деятельность детей 3 - 8 лет, включающая игры, подготовку к 

образовательной деятельности, личную гигиену составляет 3-4 часа. 



Содержание и организация образовательной деятельности на уровне дошкольного 

образования в группах общеразвивающей направленности определяется основной 

образовательной программой дошкольного образования муниципального автономного 

дошкольного образовательного учреждения  детского сада № 9 «Черепашка» (далее ООП 

ДО), разработанной ДОУ самостоятельно в соответствии федеральным государственным 

образовательным стандартом дошкольного образования (далее - Стандарт) и с учетом 

примерной основной образовательной программы дошкольного образования  

 

Содержание ООП ДО обеспечивает развитие личности, мотивации и способностей 

детей в различных видах деятельности и охватывает следующие структурные единицы, 

представляющие определенные направления развития и образования детей (далее 

образовательные области): 

1. Социально-коммуникативное развитие. 

2. Познавательное развитие. 

3. Речевое развитие. 

4. Художественно-эстетическое развитие. 

5. Физическое развитие. 

Основные характеристики образовательного процесса: длительность учебного года, 

максимально допустимый объем образовательной нагрузки, сроки проведения 

педагогической диагностики (мониторинга) индивидуального развития детей в ходе 

освоения образовательной программы, сроки проведения наиболее значимых культурно-

досуговых мероприятий, отражены в годовом календарном учебном графике МАДОУ ДС 

№ 9 «Черепашка». 

Образовательная деятельность в МАДОУ ДС № 9 «Черепашка» осуществляется в 

течение всего календарного года. 

Начало учебного года – 02 сентября 2024 года. Окончание учебного года – 30 мая 

2025 года. Количество недель учебного года составляет 36. Образовательный процесс по 

реализации ООП ДО МАДОУ ДС № 9 «Черепашка» с 02.09.2024 по 30.05.2025 

осуществляется в следующих формах:  

- непрерывная непосредственно образовательная деятельность (занятия); 

- совместная образовательная деятельность воспитателя и детей в режиме дня; 

- самостоятельная деятельность детей; 

- деятельность по взаимодействию с родителями по реализации ООП ДО 

(консультационно-просветительская работа). 

С целью охраны и укрепления физического здоровья детей, в том числе их 

эмоционального благополучия, реализация основной общеобразовательной программы  с 

01.06.2025 по 31.08.2025 осуществляется в ходе совместной образовательной деятельности 

воспитателя и детей в режиме дня, самостоятельной деятельности детей, в формах, 

специфических для детей раннего и дошкольного возраста, прежде всего в форме игры, 

познавательной и исследовательской деятельности, в форме творческой активности, 

обеспечивающей художественно-эстетическое развитие ребенка. 

Распределение видов и форм непосредственно образовательной деятельности 

(занятий) в соответствии с направлениями развития ребенка, представленными в пяти 

образовательных областях по реализации объема и содержания обязательной части 

(базовый компонент) реализуемой ООП ДО и части, формируемой участниками 

образовательного процесса (компонент ДОУ), отражено в учебном плане МАДОУ ДС № 9 

«Черепашка». 

Расписание непосредственно образовательной деятельности (занятий) является 

неотъемлемой частью режима занятий воспитанников, содержит сведения о времени 

проведения, распределении занятий (непосредственно образовательной деятельности) в 

течение пятидневной недели в каждой группе общеразвивающей направленности, 

разрабатывается и утверждается ДОУ ежегодно.  



Максимально допустимый объем образовательной нагрузки в МАДОУ ДС № 9 

«Черепашка» установлен в соответствии с Санитарными правилами и нормами СаНПиН 

1.2.3685-21 «Гигиенические нормативы и требования к обеспечению безопасности и (или) 

безвредности для человека факторов среды обитания» и составляет: 

- в первой половине дня в младшей (от 3-х до 4-х лет) и средней (от 4-х до 5-ти лет) 

группах общеразвивающей направленности не превышает 30 и 40 минут соответственно, а 

в старшей (от 5-ти до 6-ти лет) ) группе общеразвивающей направленности - 50 минут или 

75 минут при организации 1 занятия после дневного сна,  в  подготовительной (от 6-ти до 8-

ми лет) группе общеразвивающей направленности – 90 минут. 

Продолжительность непрерывной непосредственно образовательной деятельности 

(далее НОД) для детей раннего возраста от 1 года до 3-х лет не превышает 10 минут. 

Допускается осуществлять образовательную деятельность в первую и во вторую половину 

дня (по 8-10 минут).  

Продолжительность НОД для детей от 3-х до 4-х лет - не более 15 минут, для детей 

от 4-х до 5-ти лет - не более 20 минут, для детей от 5-ти до 6-ти лет - не более 25 минут, а 

для детей от 6-ти до 8-ми лет - не более 30 минут. 

В середине времени, отведенного на непрерывную образовательную деятельность, 

проводят физкультурные минутки.  

Перерывы между периодами непрерывной образовательной деятельности - не менее 

10 минут. 

Образовательная деятельность, требующая повышенной познавательной активности 

и умственного напряжения детей, организуется в первую половину дня. Для 

профилактики утомления детей проводятся физкультурные, музыкальные занятия и т.д. 

Физическое воспитание детей направлено на улучшение здоровья и физического 

развития, расширение функциональных возможностей детского организма, формирование 

двигательных навыков и двигательных качеств. 

Двигательный режим, физические упражнения и закаливающие мероприятия 

осуществляются с учетом здоровья, возраста детей и времени года. 

В МАДОУ ДС № 9 «Черепашка» используются следующие формы двигательной 

деятельности: утренняя гимнастика, занятия физической культурой в помещении и на 

воздухе, физкультурные минутки, подвижные игры, спортивные упражнения, 

ритмическая гимнастика, плавание, музыкальные занятия и другие. 

 

Режим двигательной активности воспитанников  

МАДОУ ДС № 9 «Черепашка» 

 
№

№ 

Форма 

работы 

Группа 

общеразвива

ющей 
направленно

сти от 1 года 

до 2 лет 

Группа 
общеразвива

ющей 

направленно
сти от 2 до 3 

лет 

Группа 
общеразвива

ющей 

направленно
сти от 3 до 4 

лет. 

Группа 

комбиниров

анной 
направленно

сти  

от 3 до 8 лет 
 

Группа 
общеразвива

ющей 

направленно
сти от 4 до 5 

лет 

Группа 
общеразвива

ющей 

направленно
сти от 5 до 6 

лет 

Группа 
общеразвива

ющей 

направленно
сти от 6 до 8 

лет 

1 Утренняя 

гимнастика 
5м *5=25 м 5м *5=25 м 6м*5=30м 8м*5=40м 8м*5=40м 10м*5=50м 12м*5=60м 

2 Физкультурн

ые занятия 

• на 

воздухе 

• в 

помещении 

 

 

 

10м*1=10 

 

10м*2=20м 

 

 

10м*1=10 

 

10м*2=20м 

 

 

15м*1=15м 

 

15м*2=30м 

 

 

20м*1=20м  

 

20м*2=40м 

 

 

20м*1=20м  

 

20м*2=40м 

 

 

25м*1=25м  

 

25м*2=50м 

 

 

30м*1=30м  

 

30м*2=60м 

3 Плавание - - - 20м*2=40м 20м*2=40м 25м*2=50м 30м*2=60м 

4 Музыкальное 

занятие  
10м*2=20м 10м*2=20м 15м*2=30м 20м*2=40м 20м*2=40м 25м*2=50м 30м*2=60м 

5 Двигательная 

ритмика во 

время 

   

 

Ежедневно от 3 до 7 минут 



перерыва 

между 

занятиями 

 

6 Подвижные, 

спортивные 

игры и 

физические 

упражнения 

на прогулке  

• утром 

 

• вечером 

 

 

 

 

 

 

 

5м*10=50м 

 

5м*10=50м 

 

 

 

 

 

 

 

5м*10=50м 

 

5м*10=50м 

 

 

 

 

 

 

 

10м*5=50м 

 

10м*5=50м 

 

 

 

 

 

 

10м*10=10

0м 

10м*10=10

0м 

 

 

 

 

 

 

10м*10=10

0м 

10м*10=10

0м 

 

 

 

 

 

 

10м*10=10

0м 

10м*10=10

0м 

 

 

 

 

 

 

15м*10=15

0м 

15м*10=15

0м 

7 Взбадриваю

щая 

оздоровитель

ная 

гимнастика 

после 

дневного сна  

  

5м*5=25м 5м*5=25м 

 

 

 

 

5м*5=25м 
5м*5=25м 5м*5=25м 5м*5=25м 5м*5=25м 

8 Индивидуаль

ная работа по 

развитию 

движений (в 

помещении 

или на 

воздухе) 

5м*10=50м 5м*10=50м 5м*10=50м 5м*10=50м 5м*10=50м 5м*10=50м 15м*5=75м 

 Самостоятел

ьная 

двигательная 

деятельность 

в группе и на 

прогулке  

  Ежедневно, характер и продолжительность зависит от индивидуальных особенностей и 

потребностей детей. Проводится под наблюдением воспитателя. 

 Активный 

отдых  

       

• прогулки

-походы 

  1-2 раза в месяц 

- - 20 мин до 45 мин до 45 мин до 60 мин до 60 мин 

• физкульт

урный досуг 

(спортивные 

праздники, 

развлечения 

в группе или 

на воздухе) 

- -   

2 раза в год 

 

- 

 

- 

20 мин 

до 45 мин до 45 мин до 60 мин до 60 мин 

• «День 

здоровья» 

   

1 раз в месяц 

- - 15-20 мин 15-20 мин 15-20 мин 20-30 мин 20-30 мин 

 

 

В объеме двигательной активности воспитанников 5 - 8 лет предусмотрено в 

организованных формах оздоровительно-воспитательной деятельности 6 - 8 часов в 

неделю с учетом психофизиологических особенностей детей, времени года и режима 

работы ДОУ. 

Для реализации двигательной деятельности детей используются оборудование и 

инвентарь физкультурного зала и спортивных площадок в соответствии с возрастом и 

ростом ребенка. 

С детьми раннего возраста (от 1 года до 3 лет) занятия по физическому развитию в 

рамках реализации ООП ДО осуществляются по подгруппам 2-3 раза в неделю, занятия 

проводятся в групповом помещении.  

В теплое время года образовательная деятельность по физическому развитию детей 

организуется по возможности на открытом воздухе. 

Занятия по физическому развитию для детей в возрасте от 3 до 8 лет организуются 



не менее 3 раз в неделю. Длительность занятий по физическому развитию зависит от 

возраста детей и составляет: 

- в группе общеразвивающей направленности от 3 до 4 лет - 15 мин., 

- в группе общеразвивающей направленности от 4 до 5 лет - 20 мин., 

- в группе общеразвивающей направленности от 5 до 6 лет - 25 мин., 

- в группе общеразвивающей направленности от 6 до 8 лет - 30 мин. 

Закаливание детей включает комплекс мероприятий: широкая аэрация помещений, 

правильно организованная прогулка, физические упражнения, проводимые в легкой 

спортивной одежде в помещении и на открытом воздухе, умывание прохладной водой и 

другие водные, воздушные и солнечные процедуры. 

Для закаливания детей основные природные факторы (солнце, воздух и вода) 

используют дифференцированно в зависимости от возраста детей, здоровья, с учетом 

подготовленности персонала и материальной базы дошкольной образовательной 

организации. При организации закаливания реализуются основные гигиенические 

принципы - постепенность, систематичность, комплексность и учет индивидуальных 

особенностей ребенка. 

При организации плавания воспитанников используется бассейн, отвечающий 

санитарно-эпидемиологическим требованиям к плавательным бассейнам. Плаванием 

занимаются дети в возрасте от 3 до 8 лет. 

Продолжительность нахождения в бассейне в зависимости от возраста детей 

составляет:  

- в группе общеразвивающей направленности от 4 до 5 лет - 20 мин., 

- в группе общеразвивающей направленности от 5 до 6 лет - 25 мин., 

- в группе общеразвивающей направленности от 6 до 8 лет - 30 мин. 

Прогулка детей после плавания в бассейне организуется не менее чем через 50 

минут, в целях предупреждения переохлаждения детей. 

 

Организация совместной образовательной деятельности воспитателя и детей в 

режиме дня, самостоятельной деятельности детей, деятельности по взаимодействию с 

родителями по реализации ООП ДО (консультационно-просветительская работа) 

осуществляется в соответствии с моделью календарно-тематического планирования 

образовательной работы по реализации ООП ДО МАДОУ ДС № 9 «Черепашка», на 

основании перспективного планирования образовательной деятельности в соответствии с 

направлениями развития ребенка, представленными в пяти образовательных областях. 

Количество и продолжительность вариативных форм организации совместной 

образовательной деятельности воспитателя и детей определялось исходя из: 

- положений Стандарта, в п. 2.7. которого указывается, что конкретное содержание 

образовательных областей зависит от возрастных и индивидуальных особенностей детей, 

определяется целями и задачами ООП ДО и может реализовываться в различных видах 

деятельности (общении, игре, познавательно-исследовательской деятельности - как 

сквозных механизмах развития ребенка); 

- требований СанПиН. 



Приложение 3 

к приказу по МАДОУ ДС № 9 «Черепашка» 
от «01» августа 2024 года № 135 

 

 

 

Наименование непосредственно образовательной деятельности (занятий)  

по реализации основной образовательной программы муниципального 

 автономного дошкольного образовательного учреждения  

 детского сада № 9 «Черепашка» на 2024-2025 учебный год 

 

 

Части 

ООП 

Образовательные 

области 

Вид детской деятельности  НОД (занятия) 

 

О
б
я

за
т
ел

ь
н

а
я

 ч
а
ст

ь
 

«Физическое 

развитие» 

 

Двигательная деятельность 

Физическая культура 

Физическая культура на 

улице (вариативное) 

«Познавательное 

развитие» 
 

Познавательно-

исследовательская 

деятельность 

Ознакомление с социальным 

миром и предметным 

окружением 

Ознакомление с миром 

природы 

Познавательно-

исследовательская 

деятельность 

Формирование 

элементарных 

математических 

представлений 

«Речевое 

развитие» 

Коммуникативная 

деятельность 

Развитие речи 

«Художественно-

эстетическое 

развитие» 

Изобразительная 

деятельность 

(ИЗО) 

Рисование  

Лепка 

Аппликация 

Продуктивная деятельность Конструирование (корпус 1) 

(дети от 2 до 8 лет) 

Конструирование (корпус 2) 

(дети от 2 до 4 лет) 

Музыкальная деятельность Музыка 

Ч
а
ст

ь
, 

ф
о
р

м
и

р
у
ем

а
я

 
у
ч

а
ст

н
и

к
а
м

и
 

о
б
р

а
зо

в
а
т
ел

ь
н

ы
х
 

о
т
н

о
ш

ен
и

й
 

«Физическое 

развитие» 

Двигательная деятельность Плавание 

«Речевое 

развитие» 

Коммуникативная 

деятельность 

Обучение грамоте 

«Художественно-

эстетическое 

развитие» 

Продуктивная деятельность Конструирование (корпус 2)  

(дети от 5 до 8 лет) 

 

 

 



Приложение 2 

к приказу по МАДОУ ДС №-9 

 «Черепашка» г. Радужный  

от «01» августа 2024 года № 135 

 
Расписание непосредственно образовательной деятельности (занятий)  

муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения детского сада №9 «Черепашка» 

на 2024- 2025 учебный год 

Корпус 1 

Возрастные группы  Дни недели 

Понедельник Вторник Среда Четверг Пятница 

Группа 

общеразвивающей 

направленности 

 от 1 до 3 лет № 5 

 

09.10-

09.20 

 

 

«Речевое развитие» 

развитие речи  

 

 

09.10-

09.20 

 

 

«Сенсорные 

эталоны и 

познавательные 

действия» 

Познавательно-

исследовательская 

деятельность  

09.10-

09.20 

 

 

«Речевое развитие» 

развитие речи  

  

 

09.10-

09.20 

 

 

 

09.30-

09.40 

 «Художественно-

эстетическое 

развитие» 

Музыка 

 

«Сенсорные эталоны и 

познавательные 

действия» 

Познавательно-

исследовательская 

деятельность 

09.10-

09.20 

 

«Сенсорные эталоны и 

познавательные 

развития» 

Познавательно-

исследовательская 

деятельность 

15.50-

16.00 

 

 

 

«Физическое 

развитие» 

физкультура  

 

15.50-

16.00 

 

  

 

Художественно-

эстетическое 

развитие» 

Музыка 

 

 

15.50-

16.00 

 

 

«Физическое развитие» 

физкультура  

 

 

15.50-

16.00 

«Речевое развитие» 

развитие речи  

 

16.30- 

16.40  

Игры - эксперименты 

 

 

 

Группа 

общеразвивающей 

направленности  

от 3 до 4 лет № 8 

 

09.00-

09.15 

 

 

 

09.25-

09.40 

 

Художественно-

эстетическое 

развитие» 

музыка 

 

«Познавательное 

развитие»  

окружающий 

мир/природа 

 

09.00-

09.15 

 

 

09.25-

09.40 

 

Физическое 

развитие» 

Физкультура 

 

«Познавательное 

развитие» 

математические 

представления 

 

09.00-

09.15 

 

 

 

09.25-

09.40 

 

10.00-

10.15 

 

 

«Художественно-

эстетическое 

развитие» 

Музыка 

 

 «Речевое развитие» 

развитие речи  

 

«Физическое 

развитие» 

физкультура 

(вариативное) 

 

09.50-

10.05 

10.15-

10.30 

10.40-

10.55 

 

 

 «Физическое развитие» 

плавание 

I подгруппа 

 

II подгруппа 

 

III подгруппа 

 

 

09.30-

09.45 

 

Физическое развитие» 

Физкультура 

 

 

 

 15.15-

15.30 

 

 

«Художественно-

эстетическое 

развитие» 

конструирование/ 

рисование  

15.15-

15.30 

 

 

«Художественно-

эстетическое 

развитие» 

лепка/аппликация 

  15.15-

15.30 

Игры - эксперименты 

 

Группа 

общеразвивающей 

направленности  

от 4 до 5 лет № 10 

 

09.00-

09.20 

 

 

09.35-

09.55 

«Познавательное 

развитие»  

окружающий мир/ 

природа 

«Физическое 

развитие» 

Физкультура  

09.00-

09.20 

 

 

09.30-

09.50 

«Познавательное 

развитие» 

математические 

представления 

 «Физическое 

развитие» 

Физкультура 

 

09.00-

09.20 

09.30-

09.50 

10.00-

10.20 

«Физическое 

развитие» плавание 

1 подгруппа 

 

2 подгруппа 

 

3 подгруппа  

09.00-

09.20 

 

09.30-

09.50 

 

 

«Речевое развитие» 

развитие речи  

 

«Художественно-

эстетическое 

развитие» 

Музыка 

09.00-

09.20 

 

 

 

09.30-

09.50 

«Художественно-

эстетическое 

развитие» 

Музыка  

 «Физическое развитие» 

физкультура 

(вариативное) 



  

10.10- 

10.30 

«Физическое развитие» 

физкультура 

(вариативное) 

 

  15.15-

15.35 

 

 

 

«Художественно-

эстетическое 

развитие»  

рисование 

 

  15.15-

15.35 

 

 

 

«Художественно-

эстетическое 

развитие» 

лепка/аппликация/ 

конструирование/ 

 

16.35-

16.55 

 

Игры - эксперименты 

 

Группа 

общеразвивающей 

направленности  

от 5 до 6 лет № 1 

 

09.00-

09.25 

 

 

09.35-

10.00 

 

 

 

 

Физическое 

развитие» 

физкультура 

 

 «Познавательное 

развитие»  

окружающий мир/  

 

 

09.00-

09.25 

 

 

10.00-

10.25 

 

 

 

10.40-

11.05 

Речевое развитие» 

подготовка к 

обучению грамоте  

  

Художественно-

эстетическое 

развитие» 

музыка  

 

«Физическое 

развитие» 

физкультура 

(вариативное) 

09.00-

09.25 

 

09.35-

10.00 

Физическое развитие» 

физкультура  

 

«Речевое развитие» 

развитие речи 

 

09.00-

09.25 

 

 

 

 

«Познавательное 

развитие» 

математические 

представления 

 

 

09.00-

09.25 

 

 

 

09.35-

10.00 

«Художественно-

эстетическое 

развитие» 

конструирование 

 

Художественно-

эстетическое 

развитие» 

музыка 

 

 

15.00-

15.25 

15.35-

16.00 

16.45-

17.10 

«Физическое 

развитие» 

плавание 

1 подгруппа 

 

2 подгруппа 

 

3 подгруппа  

15.15-

15.40 

 

 

 

 

«Художественно-

эстетическое 

развитие» 

рисование  

 

 

15.15-

15.40 

 

 

 

 

 

 

«Сенсорные эталоны и 

познавательное 

развитие» 

Познавательно-

исследовательская 

деятельность / природа 

 

15.15-

15.40 

 

 

 

 

«Художественно-

эстетическое 

развитие» 

лепка/аппликация/ 

 

 

 

16.35-

17.00 

 

Игры - эксперименты 

 

 

Группа 

общеразвивающей 

направленности  

от 6 до 8 лет № 9 

 

 

 

 

 

 

09.00-

09.30 

 

 

 

10.00-

10.30 

 

 

 

10.40-

11.10 

 

 «Познавательное 

развитие»  

окружающий мир 

 

 

Художественно-

эстетическое 

развитие» 

Музыка 

 

«Физическое 

развитие» 

физкультура 

(вариативное) 

 

09.00-

09.30 

 

 

10.00-

10.30 

 

Речевое развитие» 

подготовка к 

обучению грамоте  

 

Физическое 

развитие» 

физкультура 

 

 

 

 

09.00-

09.30 

 

 

 

09.40-

10.10 

 

 

 

 

 

10.20-

10.50 

«Познавательное 

развитие» 

математические 

представления 

 

«Сенсорные эталоны и 

познавательное 

развитие» 

Познавательно-

исследовательская 

деятельность  

 

Художественно-

эстетическое 

развитие» музыка  

09.00-

09.30 

  

 

 

09.40-

10.10 

 

 

 «Познавательное 

развитие» 

математические 

представления 

  

 «Речевое развитие» 

развитие речи  

 

 

 

 

09.00-

09.30 

09.40-

10.10 

10.20-

10.50 

 

 

«Физическое развитие» 

плавание 

1 подгруппа 

 

2 подгруппа 

 

3 подгруппа  

 

 

 

15.15-

15.45 

 

 

«Художественно-

эстетическое 

развитие» 

рисование  

15.15-

15.45 

 

 

«Художественно-

эстетическое 

развитие» 

лепка/ аппликация 

15.15-

15.45 

 

 

«Художественно-

эстетическое 

развитие» 

конструирование 

15.15-

15.45 

 

Физическое развитие» 

физкультура  

 

  



Группа 

общеразвивающей 

направленности  

от 6 до 8 лет № 11 

09.00-

09.30 

 

 

 

 

 

09.40-

10.10 

10.20-

10.50 

11.00-

11.30 

«Познавательное 

развитие»  

окружающий мир 

 

«Физическое 

развитие» 

плавание 

1 подгруппа 

 

2 подгруппа 

 

3 подгруппа 

09.00-

09.30 

 

 

 

09.40-

10.10 

 

10.20-

10.50 

 «Познавательное 

развитие» 

математические 

представления 

 

«Речевое развитие» 

развитие речи 

 

СОД ОБЖ 

09.00-

09.30 

 

 

 

 

 

09.40-

10.10 

 

«Сенсорные эталоны и 

познавательное 

развитие» 

Познавательно-

исследовательская 

деятельность  

 

Речевое развитие» 

Подготовка к 

обучению грамоте  

 

 

09.00-

09.30 

 

 

 

10.00- 

10.30 

 

 

 

10.40- 

11.10 

«Познавательное 

развитие» 

математические 

представления 

 

Художественно-

эстетическое 

развитие»  

Музыка 

 

«Физическое развитие» 

физкультура 

(вариативное) 

09.00-

09.30 

 

09.40-

10.10 

 

 

 

10.20-

10.50 

Шахматы 

 

 

«Художественно-

эстетическое 

развитие» 

конструирование 

 

Физическое развитие» 

Физкультура 

 

15.15-

15.45 

 

«Художественно-

эстетическое 

развитие» 

лепка/ аппликация 

15.15-

15.45 

 

Художественно-

эстетическое 

развитие»  

Музыка  

15.15-

15.45 

 

 Физическое развитие» 

Физкультура 

 

15.15-

15.45 

 

«Художественно-

эстетическое 

развитие» рисование  

 

  

Группа 

общеразвивающей 

направленности  

от 3 до 8 лет № 7 

09.00-

09.15 

 

 

 

 

10.05-

10.20 

 

 

«Познавательное 

развитие»  

окружающий мир/ 

природа 

 

 

«Физическое 

развитие» 

физкультура 

(вариативное) 

09.00-

09.15 

 

 

 

09.35-

09.50 

 

«Познавательное 

развитие» 

математические 

представления 

 

Художественно-

эстетическое 

развитие» 

музыка 

09.00-

09.15 

 

09.35-

09.50 

«Речевое развитие» 

развитие речи 

 

Физическое развитие» 

физкультура 

 

 

09.00-

09.15 

09.25-

09.40 

 

 

«Физическое развитие» 

плавание 

1 подгруппа 

 

2 подгруппа 

 

 

09.00-

09.15 

 

 

 

 

 

«Художественно-

эстетическое 

развитие» 

конструирование/ 

рисование 

 

15.15-

15.30  

 

 

«Художественно-

эстетическое 

развитие» 

лепка/ аппликация  

15.15-

15.30 

 

 

Физическое 

развитие» 

Физкультура  

  15.15-

15.30 

 

 

Художественно-

эстетическое 

развитие» 

музыка  

15.15-

15.30 

 

Игры - эксперименты 

 

 

Группа 

комбинированной 

направленности  

от 3 до 8 лет № 2 

09.00-

09.20 

 

 

 

09.30-

09.50 

 

 

 «Познавательное 

развитие»  

окружающий мир/ 

природа 

 

Художественно-

эстетическое 

развитие» 

музыка 

 

09.00-

09.20 

 

 

 

 

 

10.30-

10.50 

11.00-

11.20 

«Познавательное 

развитие» 

математические 

представления 

  

«Физическое 

развитие» 

плавание  

I подгруппа 

 

II подгруппа 

 

09.00-

09.20 

 

09.30- 

09.50 

 

 

 

10.25-

10.45 

 

 «Речевое развитие» 

развитие речи  

  

Художественно-

эстетическое 

развитие» 

музыка 

 

 «Физическое 

развитие» 

физкультура 

(вариативное) 

09.00-

09.20 

 

 

«Физическое развитие» 

Физкультура 

 

 

09.00-

09.20 

 

 

 

 

«Физическое развитие» 

Физкультура 

  

 

15.15-

15.35 

 

 

 

 

«Художественно-

эстетическое 

развитие» 

лепка/ 

аппликация/констру

ирование 

15.15-

15.35 

 

 

 

 

«Художественно-

эстетическое 

развитие»  

рисование  

 

 

     

16.35-

16.55 

 

Игры - эксперименты 

 



Группа 

комбинированной 

направленности  

от 3 до 8 лет № 3 

09.00-

09.20 

 

 

 

09.30-

09.50 

 

 

 «Познавательное 

развитие»  

окружающий мир/ 

природа 

 

Художественно-

эстетическое 

развитие» 

музыка 

 

09.00-

09.20 

 

 

 

 

 

10.30-

10.50 

11.00-

11.20 

«Познавательное 

развитие» 

математические 

представления 

  

«Физическое 

развитие» 

плавание  

I подгруппа 

 

II подгруппа 

 

09.00-

09.20 

 

09.30- 

09.50 

 

 

 

10.25-

10.45 

 

 «Речевое развитие» 

развитие речи  

  

Художественно-

эстетическое 

развитие» 

музыка 

 

 «Физическое 

развитие» 

физкультура 

(вариативное) 

09.00-

09.20 

 

 

«Физическое развитие» 

Физкультура 

 

 

09.00-

09.20 

 

 

 

 

«Физическое развитие» 

Физкультура 

  

 

15.15-

15.35 

 

 

 

 

«Художественно-

эстетическое 

развитие» 

лепка/ 

аппликация/констру

ирование  

15.15-

15.35 

 

 

 

«Художественно-

эстетическое 

развитие»  

рисование  

 

     

16.35-

16.55 

 

Игры - эксперименты 

 

Группа 

комбинированной 

направленности  

от 3 до 8 лет № 4 

09.00-

09.25 

 

 

09.35-

10.00 

 

Речевое развитие» 

Подготовка к 

обучению грамоте  

 

«Познавательное 

развитие»  

окружающий мир 

 

09.00-

09.25 

 

 

09.35-

10.00 

 

 

Художественно-

эстетическое 

развитие» 

музыка  

 «Речевое развитие» 

развитие речи 

 

 

09.00- 

09.25 

 

 

 

 

 

10.35-

11.00 

11.10-

11.35 

«Познавательное 

развитие» 

математические 

представления 

  

«Физическое 

развитие» 

плавание  

I подгруппа 

 

II подгруппа 

09.00-

09.25 

 

 

 

 

 

09.35-

10.00 

 

«Сенсорные эталоны и 

познавательное 

развитие» 

Познавательно-

исследовательская 

деятельность / природа 

 

«Физическое развитие» 

Физкультура 

 

 

09.00-

09.25 

 

 

 

11.00-

11.25 

 

«Художественно-

эстетическое 

развитие» 

Конструирование  

 

«Физическое развитие» 

физкультура 

(вариативное) 

15.15-

15.40 

 

 

«Физическое 

развитие» 

Физкультура 

  

15.15-

15.40 

 

 

«Художественно-

эстетическое 

развитие» 

Рисование 

15.15-

15.40 

 

 

 

«Художественно-

эстетическое 

развитие» 

лепка/ аппликация/ 

  

15.15-

15.40 

 

 

 

Художественно-

эстетическое 

развитие» 

музыка  

 

 

16.35-

17.00 

 

Игры - эксперименты 

 

 

 

 

 

 

 



Корпус 2  

 

Возрастные группы  Дни недели 

Понедельник Вторник Среда Четверг Пятница 

Группа 

общеразвивающей 

направленности 

 от 2 до 3 лет № 1 

 

09.10-

09.20 

 

 

09.30-

09.40 

Художественно-

эстетическое 

развитие» 

Музыка 

«Познавательное 

развитие» 

Окружающий 

мир/природа  

 

09.10-

09.20 

 

 

 

 

09.30-

09.40 

 

09.50-

10.00 

«Познавательное 

развитие» 

математические 

представления 

 «Физическое 

развитие» 

физкультура  

1 подгруппа 

 

2 подгруппа  
 

09.10-

09.20 

 

 

09.30-

09.40 

 Художественно-

эстетическое 

развитие» 

Музыка 

«Речевое развитие» 

развитие речи  

 

 

 

09.10 -

09.20 

 

 

 

 

09.30-

09.40 

 

09.50-

10.00 

«Художественно-

эстетическое 

развитие» 

лепка/конструирование 

  

Физическое развитие» 

физкультура  

1 подгруппа 

 

2 подгруппа  

 

 

09.10-

09.20 

 

 

 

09.30-

09.40 

«Художественно-

эстетическое 

развитие» 

Рисование 

 

 

«Физическое развитие» 

физкультура 

(вариативное) 

15.50-

16.00 

 

 

 

СОД ЧХЛ 15.50-

16.00 

 

  

 

СОД ЧХЛ 15.50-

16.00 

 

СОД ЧХЛ 15.50-

16.00 

СОД ИЗО 15.50-

16.00 

16.30- 

16.40  

СОД ЧХЛ 

 

Игры - эксперименты 

 

 

 

Группа 

общеразвивающей 

направленности  

от 1 до 3 лет № 2 

09.10-

09.20 

 

 

09.30-

09.40 

09.50-

10.00 

«Познавательное 

развитие» 

окружающий 

мир/природа 

«Физическое 

развитие» 

Развитие движений 

  

1 подгруппа 

 

2 подгруппа 

 

09.10-

09.20 

 

 

09.30-

09.40 

Художественно-

эстетическое 

развитие» 

музыка 

 

«Речевое развитие» 

развитие речи  

 

 

09.10-

09.20 

 

 

09.30-

09.40 

 

09.50-

10.00 

 

«Речевое развитие» 

развитие речи  

 

 

«Физическое развитие» 

Развитие движений 

  

1 подгруппа 

 

2 подгруппа 

 

 

09.10-

09.20 

 

 

09.30-

09.40 

 Художественно-

эстетическое 

развитие» 

музыка 

 

«Речевое развитие» 

развитие речи  

 

09.10-

09.20 

 

 

09.30-

09.40 

Сенсорные эталоны 

 

 

 

СОД ЧХЛ 

 

15.50-

16.00 

СОД ЧХЛ  15.50-

16.00 

 

 

 

 Сенсорные эталоны 15.50-

16.00 

 

 

 

Сенсорные эталоны 15.50-

16.00 

 

 

 

СОД ЧХЛ 

 

15.50-

16.00 

  

Игры - эксперименты 

 

 

 

Группа 

общеразвивающей 

направленности  

от 3 до 4 лет № 8 

 

 

09.00-

09.15 

 

 

09.30-

09.45 

 

Физическое 

развитие» 

физкультура 

 

«Познавательное 

развитие»  

окружающий мир 

(1,3 н); 

 природа (2.4 н); 

09.00-

09.15 

 

 

09.25-

09.40 

 

«Речевое развитие» 

развитие речи  

 

 

«Художественно-

эстетическое 

развитие» 

конструирование 

 

09.00-

09.15 

 

09.25-

09.40 

 

Физическое развитие» 

физкультура  

  

«Познавательное 

развитие» 

математические 

представления 

 

09.00-

09.15 

 

 

09.25-

09.40 

 

 «Художественно-

эстетическое 

развитие»  

рисование 

 

СОД ЧХЛ 

 

 

 

09.00-

09.15 

 

 

 

09.25-

09.40 

 

«Художественно-

эстетическое 

развитие» 

лепка/ аппликация   

 

СОД ЧХЛ 

 

15.40-

15.55 

 

СОД ОБЖ 15.15-

15.30 

 

Художественно-

эстетическое 

развитие» 

15.40-

15.55 

СОД ИЗО  

 

 

15.15- 

15.30 

 

«Художественно-

эстетическое 

развитие» 

15.00-

15.15 

 

 «Физическое развитие» 

физкультура 

(вариативное) 



 

 

 

 

15.40-

15.55 

музыка 

 

СОД ЧХЛ 

 

  

 

16.30-

16.45 

Музыка 

 

СОД Моя Югра  

(2/3 неделя месяца)  

СОД Истоки 1 раз в 

месяц 

16.30-

16.45 

 

Игры - эксперименты 

 

 

Группа 

общеразвивающей 

направленности  

от 3 до 4 лет № 9 

09.00–

09.15 

 

 

 

 

09.25- 

09.40 

 «Познавательное 

развитие» 

окружающий мир 

(1,3 н); 

 природа (2.4 н); 

 

«Физическое 

развитие» 

физкультура   

09.00 – 

09.15 

 

 

09.20-

09.35 

 

 

«Речевое развитие» 

развитие речи 

 

«Художественно-

эстетическое 

развитие» 

музыка 

09.00 – 

09.15 

 

 

 

09.25 – 

09.40 

«Познавательное 

развитие» 

математические 

представления 

 

«Физическое 

развитие» 

физкультура   

 

09.00-

09.15 

 

 

 

09.20 – 

09.35  

 

 

«Художественно-

эстетическое 

развитие» 

рисование 

 

«Художественно-

эстетическое 

развитие» 

музыка 

09.00 – 

09.15 

 

 

 

09.25-

09.40 

«Художественно-

эстетическое 

развитие» 

лепка/ аппликация 

 

СОД ЧХЛ 

 

 

15.40- 

15.55 

 

  

СОД ОБЖ 

15.15-

15.30 

 

 

 

15.40- 

15.55 

«Художественно-

эстетическое 

развитие» 

конструирование 

 

СОД ЧХЛ 

 

 

15.30- 

15.45 

 

 

СОД ИЗО  

 

15.15-

15.30 

 

16.30-

16.45 

 

СОД ЧХЛ 

 

 

СОД Моя Югра  

(2/3 неделя месяца) 

СОД Истоки 1 раз в 

месяц 

15.25- 

15.40 

 

 

16.30-

16.45 

«Физическое развитие» 

физкультура 

(вариативное) 

 

Игры - эксперименты 

 

Группа 

общеразвивающей 

направленности  

от 4 до 5 лет № 11 

 

09.00-

09.20 

 

 

 

09.50-

10.10 

«Познавательное 

развитие»  

окружающий мир/ 

природа 

 

«Физическое 

развитие» 

Физкультура  

 

09.00-

09.20 

 

09.30-

09.50 

«Речевое развитие» 

развитие речи  

 

«Художественно-

эстетическое 

развитие» 

лепка/аппликация/ко

нструирование 

 

09.00-

09.20 

 

 

09.30-

09.50 

 

10.00-

10.20 

«Познавательное 

развитие» 

математические 

представления 

 

СОД ЧХЛ 

 

«Физическое 

развитие» 

физкультура 

(вариативное) 

09.00-

09.20 

 

 

 

09.30-

09.50 

«Художественно-

эстетическое 

развитие»  

рисование 

 

 

СОД ОБЖ 

 

 

  

 

09.00-

09.20 

 

 

 

09.30-

09.50 

 

«Художественно-

эстетическое 

развитие»  

конструирование 

 

Физическое развитие» 

физкультура 

 

 

 

 

15.30-

15.55 

 

СОД ЧХЛ 

 

15.40-

16.00 

 

 

 «Художественно-

эстетическое 

развитие» 

музыка 

 

15.30-

15.50 

 

16.30-

16.50 

СОД ИЗО  

 

 

СОД Моя Югра  

(2/3 неделя месяца) 

СОД Истоки 1 раз в 

месяц  

15.40-

16.00 

 

 

16.30-

16.50 

 «Художественно-

эстетическое 

развитие» 

музыка 

 

СОД ЧХЛ 

15.15-

15.35 

 

16.45-

17.05 

Игры - эксперименты 

 

 

СОД ЧХЛ 

 

Группа 

общеразвивающей 

направленности  

от 5 до 6 лет № 7 

09.00-

09.25 

 

 

09.35-

10.00 

 

 

«Познавательное 

развитие»  

окружающий мир 

 

«Художественно-

эстетическое 

развитие» 

конструирование 

09.00-

09.25 

 

09.35-

10.00 

 

 

10.10-

10.35 

«Речевое развитие» 

развитие речи  

 

Физическое 

развитие» 

физкультура 

 

СОД Финансовая 

грамотность (1н./3н) 

 

09.00-

09.25 

 

09.35-

10.00 

 

 

10.10-

10.35 

Речевое развитие» 

Подготовка к 

обучению грамоте  

1 подгруппа 

 

2 подгруппа 

 

«Художественно-

эстетическое 

развитие» 

 рисование  

09.00-

09.25 

 

 

09.35- 

10.00 
 

«Познавательное 

развитие» 

математические 

представления 

Физическое развитие» 

физкультура 

 

09.00-

09.25 

 

 

 

10.10-

10.35 

«Познавательное 

развитие»  

природа (1-3н); 

сенсорные эталоны и 

познавательные 

действия (2-4н) 

СОД ЧХЛ 



15.05-

15.30 

 

 

15.35-

16.00 

Художественно-

эстетическое 

развитие»  

Музыка 

 

СОД ОБЖ 

15.15-

15.40 

 

16.30-

16.55 

СОД ИЗО 

 

 

СОД ЧХЛ 

15.05-

15.30 

 

 

15.35-

16.00 

Художественно-

эстетическое 

развитие» 

музыка  

 

СОД ЧХЛ 

15.15-

15.40 

 

 

16.30-

16.55 

 «Художественно-

эстетическое 

развитие» 

лепка/ аппликация  

 

СОД ЧХЛ 

15.15-

15.40 

 

 

16.30-

16.55 

«Физическое развитие» 

физкультура 

(вариативное) 

 

СОД Наследие Югры: 
на пути к истокам 
(2/3 неделя) 
СОД Истоки (1 раз в 
месяц)  
 

Группа 

общеразвивающей 

направленности  

от 5 до 6 лет № 12 

09.00-

09.25 

 

 

09.35-

10.00 

 

 

 

 «Художественно-

эстетическое 

развитие» 

конструирование 

Познавательное 

развитие»  

окружающий мир 

 

 

09.00-

09.25 

 

 

09.35-

10.00 

 

10.10-

10.35 

 

Физическое 

развитие» 

физкультура  

 

«Речевое развитие» 

развитие речи 

 

СОД Финансовая 

грамотность (2н./4н) 

09.00-

09.25 

 

 

09.35-

10.00 

 

«Познавательное 

развитие» 

математические 

представления 

«Художественно-

эстетическое 

развитие»  

Рисование 

 

 

09.00-

09.25 

 

09.35- 

10.00 

 

10.10-

10.35 

 

Речевое развитие» 

Подготовка к обучению 

грамоте  

1 подгруппа 

 

2 подгруппа 

 

Физическое развитие» 

физкультура 

 

09.00-

09.25 

 

 

 

 

10.05-

10.30 

«Познавательное 

развитие»  

природа (1-3н); 

сенсорные эталоны и 

познавательные 

действия (2-4н) 

«Физическое развитие» 

физкультура 

(вариативное) 

15.10-

15.30  

 

15.35-

16.00 

 

СОД ОБЖ  

 

Художественно-

эстетическое 

развитие» 

музыка 

15.15-

15.40 

 

16.30-

16.55 

СОД ИЗО 

 

 

СОД ЧХЛ 

15.35-

16.00 

 

 

16.30-

16.55 

Художественно-

эстетическое 

развитие» 

музыка  

 

СОД ЧХЛ 

15.15-

15.40 

 

 

16.30-

16.55 

«Художественно-

эстетическое 

развитие» 

лепка/ аппликация  

 

СОД ЧХЛ 

15.15-

15.40 

 

16.30-

16.55 

СОД ЧХЛ 

 

 

СОД Наследие Югры: 
на пути к истокам 
(2/3 неделя) 
СОД Истоки (1 раз в 
месяц)  

Группа 

общеразвивающей 

направленности  

от 6 до 7 лет № 3 

09.00-

09.30 

 

09.40-

10.10 

 

10.20-

10.50 

 

11.00-

11.30 

«Речевое развитие» 
Подготовка к 
обучению грамоте  
1 подгруппа 

 

2 подгруппа 

 

СОД ЧХЛ 

 

«Физическое 

развитие» 

физкультура 

(вариативное)  

09.00-

09.30 

 

 

09.45-

10.15 

 

 

10.25-

10.45 

Познавательное 

развитие»  

окружающий мир 

 

Художественно-

эстетическое 

развитие» 

музыка 

 

СОД ИЗО 

 

 

09.00-

09.30 

 

09.40- 

10.10 

 

10.15-

10.45 

 

 

«Познавательное 

развитие» 

математические 

представления 

1 подгруппа 

 

2 подгруппа 

 

 Речевое развитие» 

развитие речи 

 

09.00-

09.30 

 

 

 

09.45-

10.15 

 

 

10.20-

10.50 

 

«Познавательное 

развитие» 

математические 

представления 

 

Художественно-

эстетическое 

развитие» 

музыка 

СОД Финансовая 

грамотность (1н\3н) 

 

09.00-

09.30 

 

09.40-

10.10 

 

 

 

Физическое развитие» 

Физкультура 

 

«Познавательное 

развитие»  

природа (1-3н); 

сенсорные эталоны и 

познавательные 

действия (2-4н) 

 

 

15.15-

15.45 

 

 

 

«Художественно-

эстетическое 

развитие» 

Конструирование 

 

  

15.15-

15.45 

 

 

16.45-

17.15 

«Художественно-

эстетическое 

развитие» 

рисование  

 

СОД ЧХЛ 

15.15-

15.45 

 

 

16.45-

17.15 

Физическое развитие» 

Физкультура 

 

 

СОД ОБЖ  

 

15.15-

15.45 

 

 

16.45-

17.15 

«Художественно-

эстетическое 

развитие» 

лепка/ аппликация  

СОД Наследие Югры: 
на пути к истокам 
(2/3 неделя) 
СОД Истоки (1 раз в 
месяц)  

15.15-

15.45 

 

 

 

16.45-

17.15 

Шахматы 

 

 

 

СОД ЧХЛ 



Группа 

общеразвивающей 

направленности  

от 6 до 7 лет № 10 

 

 

 
09.00-
09.30 
 
09.40-
10.10 
 
 
 
10.20-
10.50 

«Познавательное 
развитие»  
окружающий мир 
 
«Художественно-
эстетическое 
развитие» 
Музыка 
 

 

СОД ИЗО 

 
 
09.00-
09.30 
 
09.40-
10.10 
 
 
10.15-
10.45 
 

Речевое развитие» 
Подготовка к 
обучению грамоте  
1 подгруппа 
 
2 подгруппа 
 
 
«Художественно-
эстетическое 
развитие» 
Конструирование  

09.00- 
09.30 
 
09.40-
10.10 
 
 
 
10.20-
10.50 
 

«Речевое развитие» 
развитие речи 
 
Художественно-
эстетическое 
развитие» 
музыка  
 
«Познавательное 
развитие» 
математические 
представления 

09.00-
09.30 
 

 

09.40- 
10.10 
 
 
 

«Познавательное 
развитие» 
математические 
представления 
1 подгруппа 

 

2 подгруппа 
 
  

09.00-
09.30 
 
 
 
 
 
09.40-
10.10 
 
11.00-
11.30 

«Познавательное 

развитие»  

природа (1-3н); 

сенсорные эталоны и 

познавательные 

действия (2-4н) 
 
Шахматы 
«Физическое развитие» 
физкультура 
(вариативное) 
 

15.15-
15.45 
 
 
16.45-
17.15 

«Художественно-
эстетическое 
развитие» 
Рисование 
 
 СОД ЧХЛ 
 
 

15.15-
15.45 
 
 
16.45-
17.15 

«Физическое 
развитие» 
Физкультура 
 
 
СОД ЧХЛ 
 

15.15-
15.45 
 
 
 
16.45-
17.15 

«Художественно-
эстетическое 
развитие» 
лепка/ аппликация 
 
СОД ОБЖ 

15.15-
15.45 
 
 
16.45-
17.15 

«Физическое развитие» 
Физкультура 
 
 
СОД Наследие Югры: 
на пути к истокам 
(2/3 неделя) 
СОД Истоки (1 раз в 
месяц)  
 
 

15.15-
15.45 
 
 
16.45-
17.15 

 
Финансовая 
грамотность (2н. 4н.)  
 
 
СОД ЧХЛ 
 

 

 

 

 

 

 


